Az Zarnuji merupakan seorang Ulama’ yang
hidup seabad sama seperti Nu’man bin Ibrahim Az-
Zarnuji dan berpulang atau wafat bertepatan tahun
yang bersamaan, beliau juga wafat enggan jauh dari
tahun tersebut karena semuanya hidup dalam seabad
serta angkatan. Dengan begitu berhasil disimpulkan
bahwa Az-Zarnuji meninggal pada tahun 640 H/1242
M.

Telah dikemukakan oleh Abuddin Nata bahwa
tahun wafatnya Syaikh Az-Zarnuji bertepatan tahun
591 H atau 593 H atau 597 H. Akan tetapi tuduhan itu
tidak didasari fakta yang kuat sebagai pendukung,
terdapat juga yang telah menuturkan bahwa az-
Zarnuji hidup pada abad ke 6 H, akan tetapi enggan
menuturkan dengan cara jernih tahun berapa.

menyinggung terkait meninggalnya, sekurang-
kurangnya terdapat dua anggapan yang mengutarakan
di sini.28

Pendapat yang awal melantaskan bahwa Az-
Zarnuji meninggal pada tahun 591 H bertepatan tahun
1195 M. Sementara itu pendapat yang kedua
mengemukakan bahwa Az-Zarnuji meninggal pada
840 H/1243 M. Dan terdapat pula yang mengucapkan
bahwa Az Zarnuji hidup sewaktu dengan Rida ad-Din
an-Nasaiburi yang hidup sela-sela pada tahun 500-600
H.29

c.